
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 59 DEL 25-02-2019

Oggetto: 
INDIRIZZO  PER  L'ACQUISTO  DI  TELO  DI  PROTEZIONE  PER  I  PAVIMENTI  DI
STRUTTURE SPORTIVE.

L'anno Duemiladiciannove il giorno Venticinque del mese di Febbraio alle ore 19:30,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 4 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 59 del  25-02-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  è  intenzione  dell'Amministrazione  Comunale  procedere
all'acquisto di apposito telo copripavimento al fine di salvaguardare le pavimentazioni di
alcune  strutture  sportive  nel  caso  in  cui  esse  siano  utilizzate  per  altri  scopi  (come
manifestazioni, riunioni, ecc.) e garantire al contempo, in tali casi, la certificazione al fuoco
EN13501/EN14041;

DATO ATTO che le  strutture utilizzate per  eventi  intensivi  presenti  nel  territorio
comunale aventi  pavimentazioni  da salvaguardare sono almeno due e precisamente il
Palasport G. Clerici e la Palestra Sportiva Polivalente R. Gattari;

CONSIDERATO che gli eventi che vengono ospitati dalle strutture sopracitate sono
molteplici durante l'annualità;

Preso  atto  che  il  costo  di  un  telo  copripavimento  di  dimensioni  adeguate  alle
strutture  e avente le certificazioni antincendio previste è di 5.500,00 euro più IVA;

CONSIDERATO che il Comune di Castello di Serravalle della Repubblica di San
Marino ha donato nuovamente al Comune di Tolentino, dopo il sisma del 2016 ulteriori
2.000,00 Euro con l'indicazione di spesa a favore di iniziative per i giovani e la cultura;

RITENUTO che:
- sia opportuno procedere all'acquisto per abbattere i costi derivanti dal noleggio

dello stesso telo;
- la protezione può essere utilizzata anche da terzi a seguito di un corrispettivo di

utilizzo da concordare in funzione del servizio;
- la ditta Tonico Service ha dato la propria disponibilità a procedere ad un acquisto

congiunto con l'accordo di  provvedere all'immagazzinaggio e posizionamento/rimozione
della protezione presso le strutture sopracitate;

VISTO il  TUEL 267/00;             

Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica dell’atto,  espresso dal
Responsabile dell'Area Segreteria, dott. Pier Carlo Guglielmi;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile , espresso dal Dirigente
del settore Economico-Finanziario, dott. Paolo Bini;

Con voti favorevoli, unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare indirizzo per l'acquisto del telo copripavimento come in premessa indicato,
al costo di 5.500,00 euro più IVA e quindi di complessivi euro 6.710,00;

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 59 del  25-02-2019 – Pagina 2 di 4



3. Di  dare  atto  che per  la  copertura  della  spesa verranno utilizzati  2.000,00 Euro
provenienti  da  pari  donazione  al  Comune effettuata  dal  Comune di  Castello  di
Serravalle della Repubblica di San Marino e che la spesa sarà imputata al cap.
2382 del bilancio 2019;

4. Di dare atto che il rimanente importo di euro 4.710,00 verrà imputato al cap. 222 (IC
n. 386/18) del bilancio 2019;

5. Di  dare  atto  che all'acquisto,  all'acquisizione del  CIG e all'impegno di  spesa si
procederà con atto del Responsabile dell'Area.

Inoltre, con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4,
del D. L.vo 267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 59 del  25-02-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 27-02-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  27-02-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 59 del  25-02-2019 – Pagina 4 di 4


	DELIBERA

